
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
 2024. gada 10. oktobrī 

 
   Nr. 10 

Sēde sasaukta 2024. gada 10. oktobrī pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 10. oktobrī pulksten 12:02. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 7 deputāti: 
     Helēna Geriloviča, attālināti 
     Uldis Hmieļevskis 
     Madara Lapsa 
     Uldis Lipskis, komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
     Salvis Roga 
     Vilnis Vitkovskis 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
Kristers Krafts, attaisnotā prombūtnē  
 

Uzaicinātās personas:  
Uldis Novickis, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks (1.#)  
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas darbu 2024.gada trešajā 
ceturksnī. 

1.§ 
Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas darbu 

 2024. gada trešajā ceturksnī 
 

Ziņo Uldis Novickis:      - Informē, ka Liepājas pašvaldības policijā trešajā 
ceturksnī saņemti 2127 izsaukumi, izskatītas 2673 
administratīvo pārkāpumu lietas, fiksēti 2106 ceļu 
satiksmes likuma pārkāpumi, 465 izsaukumi no Valsts 
policijas; trešajā ceturksnī iekasētā soda nauda – 
84 739,50 eiro. 
Informē par Liepājas pašvaldības policijas (turpmāk -
LPP) 2024. gada III ceturkšņa zīmīgākajiem notikumiem, 
t.sk., par LPP iecirknī nogādāta aptuveni 2 gadus vecu 
bērnu, kurš Pulkveža Brieža ielā atradās vienatnē bez 
vecāku uzraudzības. Ar bērnu nebija iespējams 
komunicēt, tāpēc pieņemts lēmums piesaistīti mediķus, 
kuri bērna veselības stāvokli novērtēja kā stabilu. Tika 
noskaidroti bērna personas dati un dzīvesvietas adrese 



 

2 

 

uz kuru bērns arī tika nogādāts; pret bērna māti uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process. Atzīmē, ka fiksēti 
vairāki gadījumi, kad uz ielas atradušies mazi bērni bez 
vecāku uzraudzības – visos gadījumos bērni nogādāti 
dzīvesvietās un veiktas pārrunas; Valsts policijas 
darbiniekiem nodotas vairākas personas, kuras atradās 
meklēšanā u.c. Azīmē, ka regulāri tiek apsekoti tādi 
sabiedriskie objekti kā stacija, Liepājas Olimpiskais 
centrs, Liepājas Sporta manēža, Liepājas ledus halle, 
koncertzāle “Lielais dzintars”, Rožu laukums, Sociālais 
dienests, Veco ļaužu māja, Centrālā Zinātniskā 
bibliotēka, stadioni un izglītības iestādes. Pastiprināta 
uzmanība vērsta arī skeitparkam un bērnu rotaļu 
laukumiem, Roņu ielas promenādei, koncertdārzam 
“Pūt, vējiņi”, Zirgu salai, piemiņas vietām, molam, 
pludmalei un Jūrmalas parkam, kā arī Juliānas un 
Pegaza pagalmiem u.c. Tika uzraudzīta sabiedriskā 
kārtība festivālu un dažādu citu notikumu laikā – WRC 
Pasaules rallija čempionātā, “SummerSound”, futbola 
turnīros, “AirBaltic” avioreisa Rīga – Liepāja – Rīga laikā, 
kā arī Uguns nakts un mobilitātes dienas laikā. 
Informē par 2024. gada trešajā ceturksnī LPP veiktajām 

attīstības aktivitātēm: 

- LPP priekšnieks un vietnieks piedalījās Valsts drošības 

dienesta un Kurzemes plānošanas reģiona organizētajā 

seminārā; 

- Sabiedrisko attiecību speciāliste piedalījās seminārā un 
dizaina domāšanas darbnīcā, kas norisinājās 
koncertzālē "Lielais dzintars". 
- Pašvaldības policijas darbinieki piedalījās Liepājas 

lidostas organizētajās mācībās; 

- Administratīvās un Dežūrnodaļas priekšnieki piedalījās 
seminārā, kas paredzēts iestāžu un organizāciju 
darbiniekiem, kuri ikdienā strādā ar vardarbības 
novēršanas gadījumiem; 
- Pašvaldības policijas pārstāvji piedalījās jauniešu 
festivālā "MAD Liepaja" sniedzot jauniešiem un viņu 
vecākiem iespēju iepazīties ar policistu ekipējumu un 
pārbaudīt zināšanas par velosipēdu un elektroskreriteņu 
lietošanas noteikumiem; 
- LPP pārstāvji piedalījās Tirgoņu ielas atvērto durvju 
dienā, kur jauniešiem un viņu vecākiem stāstīja par 
drošību, uzsverot drošību skolās. 
- sniegts atbalsts ar satiksmes organizēšanu daudzsēriju 
seriāla “Nelūgtie viesi” filmēšanas laikā; 
- No 17. līdz 19. septembrim pašvaldības policijā 
viesojās "PA Secure Kids" projekta partneri, kuri veica 
darbu pie scenāriju un aktivitāšu plānošanas jauniešiem. 
Tika realizēta viena aktivitāte Liepājas pilsētas 
Draudzīgā aicinājuma vidusskolas 9. klases skolēniem, 
kur tika runāts par krīzes situācijām un kā jaunieši var 
iesaistīties krīžu seku mazināšanas pasākumos; 



 

3 

 

- 19. septembrī divi pašvaldības policijas pārstāvji 
piedalījās Jauniešu forumā, kas norisinājās Tipogrāfijas 
radošajā kvartālā; 
- Pašvaldības policijas darbinieki piedalījās 
visaptverošās mācībās "Namejs 2024"; 
- viesojās Liepājas Liedaga vidusskolā, lai tiktos ar 
bērniem un runātu par drošību; 
- turpinās darbs pie pārējiem pašvaldības policijas 

projektiem. 

Informē, ka šīs nedēļas sākumā Liepājā konstatētas 
vairākas uzlīmes pie izglītības iestādēm, kurās norādīts 
kvadrātkods ar iespēju iegādāties veipus vai 
elektroniskās cigaretes ar dažādām garšām. 
Pašvaldības policija atrastās uzlīmes noplēsusi, tomēr 
tās parādās aizvien plašākā pilsētas teritorijā. Atzīmē, ka 
Pašvaldības policija informāciju nodevusi Valsts policijai, 
kā arī ziņojusi pilsētas mēram un Liepājas Izglītības 
pārvaldei. Valsts policija informāciju sniegs arī Valsts 
ieņēmumu dienestam, jo, visticamāk, šajā gadījumā 
nodokļi par elektronisko cigarešu pārdošanu netiek 
maksāti. Uzsver, ka nav zināms smēķējamo ierīču 
ķīmiskais sastāvs, iespējams, veipu šķidrumam 
pievienota arī kāda psihotropa viela. 

Jautājuma apspriešanā 
piedalās: 

 
    - (Helvijs Valcis, Uldis Novickis, Salvis Roga) par 
uzlīmju izplatītāju notveršanu, aizliegto vielu izplatītāju 
“darbības shēmu”, par iespēju fiksēt šos pārkāpējus 
novērošanas kamerās; par trokšņiem pilsētas 
kultūrvietās; par nakts reidiem pludmales kafejnīcās; par 
skrejriteņu lietotāju braukšanas un novietošanas kultūru; 
par nepieciešamajiem papildus resursiem LPP nākamā 
gada budžetā, lai nodrošinātu vēl efektīvāku policijas 
komandas darbu (darbinieku apmācības, cienīgu 
atalgojumu, bruņu vestes, auto parka papildināšanu).    

Par lēmumu balso: 

"Par"  – 

 
"Pret" – 

"Atturas" – 

"Nepiedalās" – 
 

 
    8 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:       Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
Liepājas pašvaldības policijas darbu 2024. gada 
trešajā ceturksnī. 

 
Sēde slēgta 2024. gada 10. oktobrī pulksten 12:20. 
 
Priekšsēdētājs                           Helvijs Valcis  

Protokolēja                           Iveta Fomina  

 


